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 ضعف حکمرانی
ریشه بسیاری از مشکلات 

محمدباقر قالیباف، در آیین تجلیل از پژوهشگران 
برتر مرکز پژوهش‌هــای مجلس گفت: »امروز بیش 
از هر چیز در کشــور، ما از موضوع حکمرانی آسیب 
می‌بینیم؛ در صورتی که مرکز پژوهش‌های مجلس 
در کنار پژوهش باید به دانش حکمرانی بپردازد و آن 
را پیش ببرد. آسیب‌های اصلی کشور ناشی از ضعف 
در حکمرانی اســت و نگاه رفع‌تکلیفی به »پیوست 
فرهنگی« نمی‌تواند مشکلات را حل کند.« او ادامه 
داد: »این‌که گفته می‌شود برای هر اقدامی که انجام 
می‌دهیم یک پیوســت فرهنگی هم قرار دهیم، به 
نظر من یک رفع تکلیف است؛ چراکه با رفع تکلیف، 
آدم نمی‌تواند تکلیف خودش را انجام دهد. زیرا هر 
اقدامی که انجام می‌دهیم باید با پوست، گوشت و 
اســتخوان خودمان آن را درک کنیــم و از بُن دندان 
تصمیم ما این باشد که تصمیمات ما در هر بخش و 
موضوعی فرهنگ‌پایه باشد و هیچ استثنایی ندارد.«

گدایی رابطه نمی‌کنیم 
علاءالدیــن بروجردی در خصــوص مذاکــرات ایران و 
آمریکا، گفت: »آمریکا ثابــت کرده که غیرقابل اعتماد 
اســت. یعنی زمانــی کــه در بالاترین ســطح، نامه‌ای 
نوشــتند، جمهوری اسلامی ایران هم با اعتماد نسبت 
به نظر آقای ترامپ واکنش نشان داد، اما پس از آن، در 
دوره پنجم، عملیات نظامی علیه جمهوری اسلامی آغاز 
شد. این اقدام، به معنای فرو ریختن کامل دیوار اعتماد 
و ایجاد یک بی‌اعتمادی مطلــق بود.« او درباره تقویت 
روابط با کشــورهای اروپایی، گفت: »مــا گدایی رابطه 
نخواهیم کرد.‌ متأسفانه کشــورهای اروپایی استقلال 
رأی ندارند و عملًا تابع سیاســت‌های آمریکا هســتند. 
سیاســت آمریکا نیز در قبال جمهوری اسلامی ایران، 

یک سیاست کاملًا خصمانه است.« 

اظهارنظر بدون اطلاعات 
موســی غضنفرآبادی، نماینده مجلس در گفت‌وگو 
بــا ایلنا درباره هجمه‌ها به رئیس قوه قضائیه گفت: 
»نمی‌خواهــم بگویم که مشــکلاتی وجــود ندارد، 
در برخی از قســمت‌ها ممکن اســت مشــکلات و 
نقص‌هایی وجود داشــته باشــد و افراد ناسالم هم 
ممکن است در دستگاه وجود داشته باشند که این 
غیرطبیعی نیست اما افرادی که سال‌های سال در 
خدمت مردم و نظام بوده‌اند و دلسوزی، پاکدستی، 
تخصص و سوادشــان مشخص اســت، نباید مورد 
بی‌مهری قرار گیرند.« او درباره اینکه برخی معتقدند 
که با توجه به ورود قوه قضائیه به پرونده‌های فساد، 
این انتقــادات از ســوی برخی نماینــدگان مطرح 
می‌شود، از ســوی دیگر با توجه به نزدیک شدن به 
پایان دوره ریاست رئیس قوه قضائیه به نظر می‌رسد 
این تخریب‌ها علیه رئیس قوه قضائیه شدت گرفته 
اســت تا دوره ریاست ایشــان بر قوه قضائیه تمدید 
نشــود، گفت: »افرادی که صحبــت می‌کنند یک 
چنیــن نیتی ندارنــد افراد دلســوزی هســتند اما 
نیت‌شان یا مبنای اســتنباط آن‌ها نادرست است. 
در خارج از مجلس شاید چنین چیزی وجود داشته 
باشد اما در مجلس، افرادی که ممکن است مطالبی 
را مطرح کنند، از سر دلســوزی است اما اطلاعات 
کافی ندارند و ممکن است بر اساس اطلاعات ناقص 

اظهارنظر کنند.« 

مزایده عمومی فروش سرشاخه حاصل از هرس درختان
 شهرداری یزد در نظر دارد مزایده عمومی فروش تقریبی 3000 تن انواع سرشاخه حاصل از هرس درختان سطح شهر که در محل کارخانه کمپوست

 واقع در کیلومتر 8  جاده سیمان آزادگان دپو شده را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
لذا افراد واجد شرایط در صـورت تمایل می‏توانند در مزایده مذکور شرکت و نرخ پیشنهادی خود را اعلام نمایند. 

تمامی مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان الزاماً می‏بایست دارای دستگاه سرشاخه خردکن بوده و قبل از انعقاد قرارداد نسبت به نصب و راه اندازی آن اقدام نمایند. بدیهی است در صورت برنده شدن و عدم تأمین دستگاه، سپرده شرکت 

برنده در مزایده، به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
تمام هزینه‏های مربوط به برق مصرفی و انتقال برق تا محل دستگاه به عهده برنده مزایده می‏باشد. 

 مواعد زمانی:
1404/09/26تاریخ انتشار فراخوان:

1404/10/03مهلت دریافت اسناد فراخوان:

1404/10/14مهلت ارسال پیشنهادات:

1404/10/14زمان بازگشایی پاکت‏ها:

مبلغ برآورد و تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
قیمت پایه طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به ازای هر كیلوگرم سرشاخه 9150 ریال می‏باشد. در صورتی که موارد در محل فراوری)رندش، چیپس( شود از مبلغ پیشنهادی 37 درصد کسر خواهد شد.

مبلغ سپرده یا ضمانت شركت در مزایده   1.380.000.000 ریال است که می‏تواند به صورت واریز به حساب شماره 2091520071 بانك تجارت شهرداری یزد یا به صورت ضمانت‏نامه بانكی)با اعتبار سه ماه( در 
وجه حساب مذكور و یا به صورت اوراق مشارکت بی‏نام باشد.

 ـابتدای خیابان شهید مطهری)ره(   - ‏كد پستی: 8917698639    ـمیدان آزادی   اطلاعات موردنیاز دستگاه: شهرداری یزد به شناسه ملی: 14000299987 به آدرس یزد 
 ـد: 7717(   ـا   ـ)ش   ـ035 )مرکز(  تلفن واحد مرتبط سازمان مدیریت پسماند: 33135219 

شناسه آگهی: 2075117

مدیریت ارتباطات و امور بین‏الملل شهرداری یزد

تعــداد پرونده‏های تشکیل‌شــده در هیئــت نظارت بر رفتــار نمایندگان 
از جملــه موضوعــات محرمانه اســت کــه هیچــگاه دربــاره آن صحبتی 
نمی‏شــود. اما هرازچندگاهی درباره موضوعاتی که در این هیئت مطرح 
می‏شــود، اطلاعاتی داده می‏شــود. محمد بیات، دبیــر هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان مجلس در گفت‏وگو با هم‏میهن درباره اتهام‌زنی توسط 

نمایندگان سخن گفت که در زیر می‏خوانید:

Ó  درباره اظهارنظرهای اخیر برخی از نمایندگان که باعث شــد هم قوه‏قضائیه‌
تکذیبیه بدهد و هم واکنش خبرگزاری وابسته به سپاه را برانگیخت، آیا 

هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در این خصوص از نمایندگان توضیح 
خواسته است؟

اگر درباره اظهارنظر یا موضوعی، شاکی وجود داشته باشد ما اظهارنظرها را 
بررسی می‏کنیم. اظهارات نمایندگان را همراه با ویدئوی سخنرانی آنها بررسی 
می‏‏شود و پس از آن راجع به آن قضاوت می‏کنیم. باید این را در نظر داشت که 

برخی از نقل‏قول‏های نمایندگان به صورت بریده و منقطع منتشر 
می‏شود. باید حرف کامل را کنار هم بگذاریم بعد راجع به آن 

قضاوت کنیم. 
Ó  اما درباره خانم دارســتانی، قوه‏قضائیه نامه‏ای به‌

هیئت رئیسه مجلس ارسال کرد و سخنان یکی از 
نمایندگان طبق این نامه تکذیب شــد. در این نامه 
اعلام شد که خانم دارستانی سکته نکرده است...

در ارتباط با پرونده خانم دارستانی در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان هیچ اظهارنظری 
نشده است. 

Ó در حال حاضر چند پرونده در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان وجود دارد؟‌
تعداد پرونده‏ها محرمانه است. اما پیگیری پرونده‏ها به‌روز شده و رسیدگی آن به طول 

نمی‏انجامد. در حال حاضر پرونده‏ای بدون پاسخ نمانده است.
Ó  آیا اظهارنظر نمایندگان در صحن مجلس و رسانه‏ها به تشکیل پرونده منجر‌

شده است؟
اکثریت پرونده‏ها مربوط به سخنرانی، نطق و صحبت‏های نمایندگان در صحن مجلس 
و جاهای دیگر اســت. اما قانون به نماینده مجلس اجازه داده که درباره تمام 
مسائل و موضوعات کشور سخن بگویند. اگر قدرت نطق از نمایندگان گرفته 
شود، آنها عملًا خلع سلاح می‏شوند. 70 تا 80 درصد پرونده‏ها مربوط به این 
موضوعات است. برای اکثر پرونده‏ها حکم برائت صادر و پرونده‏ها مختومه 
شده است. در حقیقت نمایندگان با حضور در هیئت نظارت توضیحاتی ارائه 

کردند و اعضا از توضیحات آنها متقاعد شده‏اند.
Ó  نمایندگانی در مجلس هســتند که اتهاماتی به مسئولان سابق و‌

کنونی وارد می‏کنند و اسناد آن را هم ارائه نمی‏کنند. آیا هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان این موضوع را مطرح و مستندات آنها 

را بررسی کرده است؟
اگر حوزه قضایی از ما درخواست بررسی کرده باشد، مستندات 
را می‏خواهیــم و بررســی می‏کنیم. اما تاکنــون حوزه قضایی 

مطالبه‏ای درباره این موضوعات از ما نخواسته است.

محمد بیات نماینده خمین:

70- 80 درصد پرونده‏ها درباره اظهارنظر نمایندگان است

موضــوع رفتار، ادعای نمایندگان در قبال ســایر افراد، اشــخاص و نهادها 
ً در حمایت از افراد همســو با خودشــان از تریبون  و اعتراضات‌شــان مثــا
رســمی مجلس از جمله مواردی اســت که این روزها بحث‎هایــی را درباره 
وظایف نمایندگی به میان کشانده است. عبدالوحید فیاضی، نماینده نور 
و محمودآباد معتقد است:»وظیفه اصلی نظارت بر اظهارنظر نمایندگان 
بر عهده هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان است.« او در گفت‏وگو با هم‏میهن 

به این موضوع پرداخت که در ادامه می‎آید:

Ó  اظهارنظــر برخی از نمایندگان مجلس با تکذیبیه روبه‌رو شــد و حتی اعلام‌
شــد که برای آنها پرونده تشــکیل شده اســت. مصونیتی که نمایندگان دارند 

باعث می‏‏شود بتوانند اتهاماتی را به برخی وارد کنند. این موضوع مورد نقد 
بسیاری قرار گرفته است...

نمایندگان به موجب قانون در بیان اندیشــه و آرای خود آزاد هستند. اما درست، 
دروغ و شــبهه‏دار بودن مطالبی که می‏گویند به عهده نماینده است. اما به دلیل 

قانونی که وجود دارد مانند سایر مقامات در محدودیت نیستند.
Ó کند؟‎یعنی مصونیت نمایندگان به نوعی راه را برای اتهام‏زنی باز می‌

با وجود این مصونیت، هیئت رفتار نمایندگان وجود دارد و حتماً تذکر لازم را 
در موارد خاص می‏دهند. در مواردی که اظهارات نمایندگان طوری باشد 
که به تذکر بیانجامد، ممکن اســت عذرخواهی کنند یا درصدد اصلاح 

سخنان خود برآیند. اما عمده وظیفه بر عهده هیئت نظارت بر رفتار 

نمایندگان است. هیئت‌رئیسه که نمی‏تواند مدام تذکر بدهد. قوه مجریه نیز نمی‌تواند 
در مقابل این سخنان اقدامی انجام دهد.

Ó به نظر شما این هیئت، نظارت موثری بر رفتار و اظهارنظر نمایندگان دارد؟‌
در حال حاضر نظارت نسبی در  این مورد وجود دارد و این هیئت در طول ادوار مختلف 
نقش‏های خود را ایفا کرده است. ممکن است این نظارت گاهی کافی و مؤثر و در موارد 
دیگر کمتر تأثیرگذار باشد. اما این نظارت بر رفتار و اظهارنظرهای نمایندگان وجود دارد.

Ó  برخی از نمایندگان به دولت و وزرا، رؤسای‌جمهور و دولت‏مردان سابق و اسبق‌
اتهام‏هایی وارد می‏کنند که سند و مدرک آن مشخص نیست و حساسیتی نیز 
از سوی مجلس به آن ایجاد نمی‎شود. این مجلس که معتقد است نماینده همه 
مردم اســت چرا در قبال این ســخنان و یا در قبال احضارهای مثلًا سیاسیون 
و فرهیختگان نظری ندارد اما درباره خودی‎ها و مثلًا درباره همسویان با 
خودشان کوچکترین اتفاقی صدایشان را درمی‎آورد یا آقای قالیباف 
وقتی اســم خودش وســط می‎آید انتقاد و واکنش دارد اما به عنوان 

رئیس مجلس در مقابل این اتهام‏زنی‏ها سکوت می‏کند؟
مواردی وجود داشــته که هیئت‌رئیســه از چارچوب آیین‏نامه 
خارج شده‏اند. اما انتظار قانونی ما این است که هیئت‌رئیسه 
از اختیارات خود در چارچــوب قانون و آیین‏نامه برای 
نظم‏بخشــی بیشــتر در مجلس اســتفاده کند. 
به عبارت دیگر هیئت رئیســه بایــد پایبندی 

بیشتری به آیین‏نامه مجلس نشان دهد.

عبدالوحید فیاضی نماینده نور و محمودآباد:

نمایندگان در اظهارنظر محدودیت سایر مقامات را ندارند

چهره‏هایمان »حاج قاســم، حاجی‌زاده و ســامی« با لباس سپاهی 
شهید شدند، شــما می‏روی کنار اســتکبار داخلی می‏نشینی و این 
حرف‏ها را می‏زنی؟ یا نمی‏دانی آنجا چه خبر است یا پشت پرده‏هایی 
دارد. اگر امروز بخشــی از مردم دچار تردید شوند، به خاطر رفتارهای 

غلطی است که از شما می‏بینند. ]...[ خواهشاً حواست باشد.«
خبرگزاری تســنیم وابسته به ســپاه پاســداران نیز در پاسخ به 
ســخنان این نماینده متنی بلندبالا نوشــت، اما مهم‏ترین موضوع 
این بود که »آنچه آقای ســردار حسن‏زاده از آن بازدید کرده، نه یک 
زیرمجموعــه ایران‌خــودرو، بلکه نمایشــگاه »خودکفایی و صنعت 
هوشــمند« با محوریت بســیج کارگران و کارخانجات ســپاه بزرگ 
تهران بوده که فقط مکانش در ساپکو قرار داشت و این بازدید هیچ 
ارتباط مستقیمی به این شرکت ندارد. آنچه مورد بازدید قرار گرفته، 
محصولات نزدیک به ۱۰۰ شرکت دانش‏بنیان، صنعتی و تولیدی و 
برخی شرکت‏های خودروسازی و قطعه‏سازی است و این مسئله نیز 
باز ارتباط مستقیمی با ایران‌خودرو نداشته است.« تسنیم سخنان 
ثابتی را اینگونه توصیف کرده اســت: »دقیقاً این خلاف‏‏گویی‏ها از 
مجلس و بی‏هنری در حکمرانی و اختلاف‏افکنی در سطح عمومی و 
حتی در میان حزب‏اللهی‏ها چه نسبتی با مرام و منش حاج ‏قاسم‏ها 
و سلامی‏ها و حاجی‏زاده‏ها دارد؟« ثابتی اما کوتاه نیامد و درباره این 
متن تســنیم گفت: »از این خبرگزاری که معلوم است بودجه‏اش از 
کجا می‏آید انتظار حقیقت‏گویی نمی‏رود. این‏ها رسانه زیاد دارند و 

پول‏پاشی می‏کنند.« )19 آذر 1404(

� ‎برخورد با رادیکال
اینها مجموعه اخبار پرسروصدای چند وقت اخیر مجلس است 
که تندروهای نهاد قانونگذاری پشت تریبون بر خود وظیفه دانستند 
کــه آن را مطــرح و حتــی فریاد کنند. آنچــه اما در واکنــش به این 
موضوعات اتفاق افتاد متفاوت از همیشه بود. همه سال‎های گذشته 
آنچه معمولًا شــاهدش بودیم مرزبندی سنتی»خودی« )اصولگرا( 
و »غیرخودی« )اصلاح‏طلب و دگراندیشــان سیاسی و...( در حوزه 
واکنش‌ها و اعتراضات و حتــی برخوردها بود اما حالا درون همین 
جریان‎های برخاسته از یک خاستگاه هم شرایط تغییر کرده است. 

مجموعه این اخبار احتمالًا این نارضایتی را حداقل در موضوع 
واکنش به احضار طالبی‌دارستانی به همراه داشت که این همه طی 
همیــن ماه‎های اخیر انتقاد به احضارهــا و برخوردها با چهره‎های 
سیاسی، دانشگاهی و رســانه‎ای اتفاق افتاد و به آن نقد و اعتراض 
شد اما مجلس صدایش در نیامد و نمایندگان مدعی نمایندگی همه 
مردم و اقشار کشور از کنار آن بدون کمترین واکنش گذشتند اما حالا 
چون یک چهره همسو با خودشان چنین برخوردی را تجربه کرد در 
بوق و کرنا کردند و تریبون رسمی را به او اختصاص دادند یا این بحث 
مطرح شــد که طی زمان قابل توجهی از روزهای مجلس، اتهام به 
چهره‎های سیاســی مانند حســن روحانی و محمدجواد ظریف از 
تریبون این نهاد منعکس شد و اسامی دیگر نیز در ادامه این ادعاها 
مطرح شد که سند و مدرکی نسبت به آن ادعاها ارائه نشد و واکنشی 
از سوی رئیس قوه مقننه در پی نداشت  اما حالا که همین تندروها 
نوک پیکان حمله را به ســمت قالیباف گرفتند او حتی درخواست 
ورود مدعی‌العموم به موضوع را دارد. به عبارتی سوپرانقلابی‏هایی 
که در انتقاد یا تاختن به رقیــب اصلاح‏طلب خود ید طولایی دارند 
بدون آنکه به آنها خرده‏ای گرفته شود، زمانی که خواسته یا ناخواسته 
تیر حملات خود را به ســوی خودی‏ها می‏چرخانند با واکنش‏های 
قاطع و تند رئیس مجلس و دیگــر ارگان‏ها آن‌هم از جنس تکذیب 
رسمی روبه‌رو می‏شــوند. البته که موضع قالیباف با توجه به بحث 
مطرح‌شــده درست و بجا بود اما سکوتش نسبت به مسائل دیگر  و 
موارد دیگر نقدها به او را قوت بخشید. در نهایت اما موضوع مهمتر از 
این نقدها واکنش‎های  رسمی و نوع ورودها )تکذیب‎ها( در کمترین 
وقت است این رفتار را می‎توان امیدی برای رسیدن »نوبت برخورد 
با تندروها« دانست که بی‎توجه به آبرو و اطلاعات صرفاً برای راضی 
کردن هم‌جریانی‎های خود و قهرمان‌سازی از خودشان میان همین 

جریان چشم‌شان را می‎بندند و دهان را باز می‎کنند.

دستگاه‌ها و نهادهای دیگر هدف سخنان هستند، 
این ســکوت مطرح نیســت؟ چــرا این ســکوت در 
حمایت از »خودی‌ها« شکســته می‌شود اما در مورد 

بقیه موارد کمتر چنین رفتاری را می‎بینیم؟
هیئت رئیســه و آقای قالیباف باید بر اساس آیین‌نامه عمل 
کنند. آیین‌نامه شرایط نمایندگی را در بخش‌های مختلف 
خودش مشــخص کرده اســت و در آیین‌نامه هم داریم که 
اگر نماینده نســبت ســوء به فردی خارج از مجلس داشته 
باشــد، آن فرد حق دارد پاســخ آن را کتباً به هیئت رئیســه 
بدهد و رئیس مجلس موظف اســت پاسخ آن را در مجلس 
بخواند. من معتقدم که هیئت‌رئیسه از جمله آقای قالیباف، 
باید دقیقاً بر اســاس آیین‌نامه عمــل کنند. چون مجلس، 
قانون‌گذار اســت و اگر بــه قانون عمل نکنــد وای به حال 
ارگان‌های دیگر. هیئت مدیره نباید ســلیقه‌ای عمل کند، 

آیین‌نامه کاملًا شفاف است.
Ó  به نظر شما هیئت‌رئیسه در این یک سال و نیم، که‌

از مجلس دوازدهم گذشته، در این مورد چقدر پایبند 
به آیین‌نامه‌های مجلس بوده‌اند؟

متأســفانه آیین‌نامــه و موضوعات مربــوط بــه آن را رعایت 
نمی‌کنند یا تفسیر به رأی می‌شــود. نمایندگان هم گاهی 
اوقات معترض می‌شوند. گاهی هیئت رئیسه طبق سلیقه 

عمل می‌کند که چیز خوبی نیست.


